
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 194-OTT - SSMR/8, DE 6 DE MAIO DE 2024 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTT 
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 
28 de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário das áreas 
relacionadas a seguir: 

Área: Bacharel em Engenharia Elétrica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Atual Final Cancelada 

1 Massagli Alves Oliveira 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

2 Michelle Nascimento Machado 0,6000 0,0000 0,6000 Publicado em Ato Decisório nº 014-OTT, de 11 de novembro de 2022. 

3 Priscila Cardoso de Souza 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 Laryssa Pereira da Silva 0,0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminado Carlos Henrique Silva Santos - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Gisele Cristina Teixeira da Silva - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Higo Costa Uchoa - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 194-OTT - SSMR/8, de 6 de maio de 2024 ............................................................................................................ Página 2 de 2) 

- Foram observados os critérios de desempate conforme previsto no Art. 59, do Aviso de Convocação. 

Belém-PA, 6 de maio de 2024. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

Eliminado Hugo Cardoso Trindade - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Jairo Conceição Oliveira da Silva - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Jhones Douglas Santos Moura - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Joabe Chaves Nogueira - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Patrick de Moraes Ferreira Gaia - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Tárcio Gonçalves da Silva - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Nilmar Pereira Lima Junior - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Allana Trajano Feijão - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Marcelo Cardoso Leal Filho - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Rennivan Simões Louzeiro - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Jeffeson Lima dos Santos - - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação, 
contrariando o Art. 51 do Aviso de Convocação. 


